
Jihočeský kraj 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Popiš do mapky, se kterými kraji ČR sousedí Jihočeský kraj. Barevně odliš státní  

    hranici a pojmenuj stát, se kterým tuto hranici sdílí. 

2. Vyhledej v atlase nejjižnější obec ČR, urči  její zeměpisné souřadnice.  
    Údaje porovnej se souřadnicemi, které zjistíš na internetu.  

 

 
3. Doplň: 

Na Šumavě pramení nejdelší řeka   …………….., jejímž pravostranným přítokem 
v Českých Budějovicích je řeka  ......…………. . Na této řece je vybudována vodní nádrž 
............. . Severněji se opět z pravé strany do Vltavy vlévá .......... i se svým přítokem 
........... . Z levé strany je nejvýznamnějším přítokem Vltavy ............. . Na Vltavě byla 
vybudována největší vodní nádrž ...………...... . Charakteristickým znakem jsou rybníky, 
které najdeme v ................. a .................. pánvi. Největším rybníkem je ........................ . 

4. Na mapě Jihočeského kraje jsou znázorněna tato města:   

Jindřichův Hradec …………………………………………………… 
Tábor ………………………………………………………………….. 
Písek ………………………………………………………………….. 
Strakonice ……………………………………………………………. 
Prachatice ……………………………………………………………. 
České Budějovice …………………………………………………… 
Český Krumlov ………………………………………………………. 

Najdi je na mapě v atlase a přiřaď k nim jednotlivá čísla.  
Které z těchto měst je krajským městem? Co víš o jednotlivých městech?  
Nápověda: město husitů; vysokozdvižné vozíky; městská památková rezervace; UNESCO; nejmenší 
univerzitní město v Česku, Mezinárodní folklórní festival; KOH-I-NOOR výroba tužek 

  

 

1 

 



5. Pracuj s atlasem, doplň křížovku a zapiš tajenku:  

        

1       

2      

 3         

 4         

 5        

 6       

 7           

8       

 
 
 

 

 

  

 

6. Použij internet: 

Jihočeské papírny zpracovávají těžené dřevo na papír a celulózu. Vyhledej 
na internetu, k čemu se celulóza dále využívá. (Nezapomeň uvést zdroj, ze kterého jsi 
čerpal/a informace.) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Ve Větřní se vyrábí  ………………… 
2. Vodní nádrž se stejnojmennou 
elektrárnou 
3. Nejstarší rezervace u nás, maloplošné 
chráněné území …………….. prales 
4. Jaderná elektrárna 
5. Lázeňské město, středisko chovu ryb 
6. Středisko textilního průmyslu na řece 
Otavě 
7. Centrum strojírenského průmyslu 
na řece Otavě 
8. Závod KOH-I-NOOR v Českých 
Budějovicích se zabývá výrobou ………. 

TAJENKA: 


